
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P,zza Giovanni XXUI°n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721016 fox.0942-721015-

DETERMINA N.43 DEL 05/05.2017

Reg. gen. n.107 del 05/057 2017

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CONFERIMENTO DELL'IMPRESA INDIVIDUALE LONGO GIANLUCA
(AGGIUDICATARIA DEI LAVORI DI RIPRISTINO DEL SENTIERO FORZA D'AGRO' - RECAVALLO E DINTORNI PER LA
TUTELA E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE DI SITI AD ALTO CONTENUTO NATURALISTICO E
PAESAGGISTICO E DEGLI ELEMENTI TRADIZIONALI DI PAESAGGI AGRARL MISURA 323 AZIONE B - CIG:582968583
CUP: G57E11000160007), NELLA SOCIETÀ' LONGO S.R.L.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTA la procedura di gara ai sensi delTart.57 comma 6 del D.Lgs 12 aprile 2006 n°163 e s.m.i e con l'aggiudicazione

secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi delPart 82 del D.Lgs 12 aprile 2006, per l'affidamento dei lavori di ripristino

sentiero Forza D'Agro - Recavallo e dintorni per la tutela e riqualificazione del patrimonio rurale di siti ad alto contenuto

naturalistico e paesaggistico e degli elementi tradizionali di paesaggi agrari Misura 323 Azione B, per l'importo

complessivo di 6.145.614,71;

PRESO ATTO che a seguito del verbale di gara del 20/11/2014, la ditta "GIANLUCA LONGO" con sede in Mongiuffi Melia

(ME) via Umberto 1° n°52 è risultata aggiudicataria provvisoria con un'offerta dell'importo di €.145.614,71;

VISTA la propria determina n°142 del 01/12/2014, con la quale sono stati aggiudicati in via definitiva alla ditta "GIANLUCA

LONGO" con sede in Mongiuffi Melia (ME) via Umberto 1° n°52, i lavori di ripristino sentiero Forza D'Agro - Recavallo e

dintorni per la tutela e riqualificazione del patrimonio rurale di siti ad alto contenuto naturalistico e paesaggistico e degli

elementi tradizionali di paesaggi agrari Misura 323 Azione B, per l'importo complessivo di €.145.614,71;

VISTA la comunicazione datata 17/02/2016 assunta agli atti di questo Ente in pari data al prot. n°1788 con la quale la Sig.ra

Pino Giuseppa nella qualità di Rappresentante Legale dell'Impresa Longo s.r.l., comunica che in data 28/12/2015 la ditta

individuale Longo Gianluca avente Partita IVA 02101740831, è stata conferita nella società LONGO s.r.l. con sede in

Mongiuffi Melia Via Umberto I n°52 avente P. IVA 03390640831;

DATO atto che con atto notaio Dr. Andrea Zuccarello Marcolini, notaio in Terme Vigliatore (ME), iscritto presso il collegio

notarile dei distretti riuniti di Messina, Barcellona P.G., Patti e Mistretta, con Rep. n°1194 raccolta n°883, a decorrere dal

28/12/2015, il sig. LONGO Gianluca ha costituito la società LONGO s.r.l. con sede in Mongiuffi Melia (ME) in Via Umberto I

n°52 P.IVA 03390640831 con Amministratore Unico nominato nella persona di LONGO Gianluca e conferisce la ditta

individuale LONGO Gianluca;

DARE ATTO che la ditta Longo Gianluca in data 19.11.2015, trasmetteva la fattura a saldo n. 4/PA del 19.11.2015, per i
lavori di cui in oggetto, e per l'importo complessivo di € 79.214,19 IVA compresa del 22% pari ad € 14.284,53, la quale
fattura ad oggi non risulta pagata;

PRESO ATTO che la predetta modifica ha avuto effetto a partire dal 28/12/2015, pertanto i pagamenti e i documenti fiscali

saranno effettuati a: LONGO s.r.l. con sede in Mongiuffi Melia (ME) in Via Umberto I n°52 P.IVA 03390640831;

PRESO ATTO che per la società LONGO s.r.l. con sede in Mongiuffi Melia (ME) in Via Umberto I n°52 P.IVA 03390640831

sono state effettuate le verifiche sottoelencate:



> Visura presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Messina con numero di REA ME-233778

data iscrizione il 18/01/2016;
> Documento Unico della Regolarità Contributiva (DURC);

> Certificato Fallimentare;
> Certificato del casellario Giudiziale;
> Comunicazione antimafia ai sensi dell'art. 87 del Decreto Lgs. 06/09/2011, n°159 e dell'ari. 1 e 2 della legge 13/08/2010,

n°136 e s.m.i.;
> Certificazione dei carichi pendenti dell'anagrafe tributaria;

PRESO ATTO che le suindicate richieste si sono concluse con esito negativo;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile dell'Area
Territorio ed Ambiente;

D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE la premessa e la narrativa del presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

2) DI PRENDERE ATTO:
a) CHE l'impresa individuale Longo Gianluca è stata conferita nella società LONGO s.r.l. con sede in Mongiuffi Melia

(ME) in Via Umberto I n°52 P.IVA 03390640831 con Amministratore Unico nominato nella persona della Sig.ra Pino
Giuseppa;

b) CHE con atto del notaio Dr. Andrea Zuccarello Marcolinì, con Rep. n°l 194, raccolta n°883, a far data dal 28/12/2015,
il sig. LONGO Gianluca titolare dell'omonima ditta conferisce l'azienda nella società LONGO s.r.l. con sede in
Mongiuffi Melia (ME) in Via Umberto I n°52 P.IVA 03390640831.

e) CHE la ditta Longo Gianluca in data 19.11.2015, trasmetteva la fattura a saldo n. 4/PA del 19.11.2015, peri lavori di
cui in oggetto, e per l'importo complessivo di 6 79.214,19 IVA compresa del 22% pari ad € 14.284,53, la quale
fattura ad oggi non risulta pagata;

d) CHE la predetta modifica ha avuto effetto a partire dal 28/12/2015 e che il sopra riportato pagamento di complessive
€ 79.214,19 IVA compresa del 22% pari ad € 14.284,53, dovrà essere pagato alla società LONGO s.r.l. con sede in
Mongiuffi Melia (ME) in Via Umberto I n°52 P.IVA 03390640831 ;

3} Di TRASMETTERE la presente al Responsabile dell'Albo pretorio on-line ai fini della pubblicazione

IL RE -DELL'AREA TECNICA
o Stracuzzi-

VISTO PI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'ari. 1, lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di G 79.214,19 a carico del finanziamento dei lavori di
cui in oggetto, e di cui alla Determina Dirigenziale n. 142 del 01.12.2014;
lì 05.05.2017

IL RESPONSABILE BELL'AREA FINANZIARIA
Rag Giuseppe De Salvo


